
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение                    

детский сад № 196 Кировского района Санкт-Петербурга 

 

                                                           

ПРИКАЗ 

          29 августа 2022 года                                                                          № 29.а                   

 

Об утверждении Положения о системе наставничества 

педагогических работников в ДОУ 

 
  В целях внедрения системы наставничества педагогических работников, в соответствии с 

распоряжением Комитета по образованию от 30.03.2022 № 623-р «Об утверждении 

Положения в системе наставничества педагогических работников государственных 

образовательных учреждений Санкт-Петербурга», на основании решения Общего собрания 

работников ГБДОУ детского сада № 196 Кировского района Санкт-Петербурга от 29 августа 

2022 года протокол №1, решения Педагогического совета ГБДОУ детского сада № 196 

Кировского района Санкт-Петербурга от 29 августа 2022 года протокол №1, и с учётом 

мнения Профсоюзного комитета от 29 августа 2022 года протокол №1 ГБДОУ детского сада 

№ 196 Кировского района Санкт-Петербурга.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить и ввести с 01 сентября 2022 года в действие прилагаемые:  

- Положение о системе наставничества педагогических работников ГБДОУ детского сада     

№ 196 Кировского района Санкт-Петербурга (Приложение 1). 

-Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положение о системе наставничества 

педагогических работников ГБДОУ детского сада № 196 Кировского района Санкт-

Петербурга (Приложение 2). 

2. Ответственным за реализацию дорожной карты (плана мероприятий) по реализации 

Положения о системе наставничества педагогических работников ГБДОУ детского сада       

№ 196 Кировского района Санкт-Петербурга назначить Долгую Е.А., старшего воспитателя.  

3.  Ответственному за официальный сайт Беляевой И.В., создать страницу «Наставничество» 

и опубликовать на ней документы, регламентирующие наставничество в ГБДОУ детском 

саду № 196 Кировского района Санкт-Петербурга.  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

Заведующий ГБДОУ детский сад № 196    Л.А. Макаренко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2022-10-24T14:27:03+0300
	Заведующий  Макаренко Людмила Алексеевна




